
12. Rozšíření služeb odpadového hospodářství v obci Bašť 

 

Důvodová zpráva 

 

Předkládá: Mgr. Vítězslav Kaliba, MPA - starosta 

Datum projednání: 18.6.2019 

Obsah předkládaného materiálu: Zastupitelstvu obce je k projednání předložen záměr na umístění 

nádob (240 l) na tuky a oleje (z domácností), a to od stávajícího dodavatele, resp. svozové firmy 

FCC. Tyto nádoby budou umístěny na všechna stávající separační stání. Celkem jich je nyní v obci 

8 (Hlavní x Okružní, Horka x K Vodárně, K Beckovu x Za Školkou, Obecní – u OÚ, Za Hřištěm, 

K Rybníku, K Vlkánici a U Kapličky). Od 1.1.2020 bude sběr předmětné komodity povinný.  

Svoz olejů bude probíhat ve frekvenci 1 x měsíčně. Cena svozu je pak 250 Kč bez DPH (15%) za 

nádobu/měsíc. Do konce roku by tak tato služba obec stála navíc 9.000,- bez DPH (15%).  

Dále navrhuji, aby obec vypověděla smlouvu se společností TEXTILECO, a.s., která v naší obci 

zajišťuje svoz textilu (mimo jednoho stání /U Kapličky/, které zajišťuje společnost FCC). 

Kontejnery jsou dlouhodobě přeplněny a svozy prakticky nefungují. Problémy se společností již 

byly i v minulém volebním období, kdy byly svozy zajištěny až po mnohačetných urgencí ze strany 

starostky či místostarosty obce. Společnost FCC nabízí navezení požadovaného počtu kontejnerů na 

určená místa, a to zcela zdarma vč. pravidelných svozů. V případě předčasného přeplnění 

kontejneru, zajistí společnost svoz do dvou dnů od upozornění. 

 

Související usnesení:  

     

Přílohy:   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) Schvaluje rozšíření nabídky nádob tříděného odpadu o nádoby na tuky a oleje 

z domácností, a to v rozsahu jedna nádoba na jedno hromadné stání tříděného 

odpadu v celkové počtu osmi nádob. 

ii) Pověřuje Mgr. Vítězslava Kaliba, MPA, starostu obce Bašť, aby jednal ve věci 

výpovědi smlouvy se společností TEXTILECO, a.s., která má nyní v obci zajišťovat 

svoz textilního odpadu, a to z důvodu, že společnost tuto služby poskytuje zcela 

nedostatečně. 

iii) Pověřuje Mgr. Vítězslava Kaliba, MPA, starostu obce Bašť, aby jednal se 

společností FCC Česká republika, s.r.o., IČ: 45809712, sídlem Ďáblická 791/89, 

182 00 Praha 8 ve věci uzavření dodatku na rozšíření služeb dle bodu i) tohoto 

usnesení a věci objednání kontejnerů na sběr použitého textilu. 



iv) Pověřuje Mgr. Vítězslava Kaliba, MPA, starostu obce Bašť podpisem dodatku dle 

bodu iii) tohoto usnesení 


